

Artikelnummer: 34001538**Mischkarton Dänische Mini-Fruchtplunder**

Abwechslungsreicher Mischkarton bestehend aus beliebten Dänischen Mini-Frucht-Plunderteilchen: 40 x Mini-Apfeltasche, 20 x Mini-Kiwi-Zopf, 20 x Mini-Krone Himbeere, 20 x Mini-Krone Himbeer-Pfirsich, vorgegärt. 100 Stück à 40 g, 4 kg

Ernährungsvorteile:

**Basisinformationen:**

Inhalt pro VE: 100 Stück

Gewicht pro Stück: 40 g

Nettogewicht pro VE: 4 kg

**Produktvorteile:**

- Vielfalt: Abwechslungsreiche, besonders saftige Füllungen
- Vielseitig einsetzbar: zum Frühstück oder zum Nachmittagskaffee, Tagungen, etc.
- schnelle Zubereitung, da kein Antauen notwendig!
- Einfache Unterscheidbarkeit: Sortenreine Unterverpackung

Zubereitung:**-Backofen**

Bei 190 °C im vorgeheizten Ofen ca. 14-15 Min. bis zur gewünschten Bräune backen. Bitte beachte: Zug während des Backens offen halten.

-Kombidämpfer

Bei 190 °C im vorgeheizten Ofen ca. 14-15 Min. bis zur gewünschten Bräune backen. Bitte beachte: Zug während des Backens offen halten.

-Zubereitungshinweis

Bei 190 °C im vorgeheizten Ofen ca. 14-15 Min. bis zur gewünschten Bräune backen. Bitte beachte: Zug während des Backens offen halten.

-Aufbewahrung

*** Bei -18 °C mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Stand: 14.02.2020 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Dänischer Plunderteig mit einer Apfelfüllung (24%), vorgegärt, tiefgekühlt; Dänischer Plunderteig mit einer Füllung aus Kiwi und Stachelbeere (32%), vorgegärt, tiefgekühlt; Dänischer Plunderteig mit einer Himbeerfüllung (32%), vorgegärt, tiefgekühlt; Dänischer Plunderteig mit einer Himbeer-Pfirsich-Füllung (32%), vorgegärt, tiefgekühlt

Zutaten:

"Mini-Apfeltasche": **WEIZENMEHL**, Wasser, Äpfel (17%), pflanzliches Öl (Palm), Zucker, pflanzliches Öl (Raps), Hefe, **HÜHNEREIEIGELB**, modifizierte Stärke, Stabilisator (E953), Salz, Emulgatoren (E471, E472e), Stabilisatoren (E440, E412), Säureregulator (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300, Enzyme (Amylase, Xylanase)), Geliermittel (E406), natürliches Vanillearoma, natürliches Butteraroma, Vitamin A. **KANN MILCH UND SCHALENFRÜCHTE ENTHALTEN.**

"Mini-Kiwi Zopf": Wasser, **WEIZENMEHL**, pflanzliches Öl (Palm), Zucker, Stachelbeere (6%), Kiwi (6%), pflanzliches Öl (Raps), modifizierte Stärke, Hefe, **HÜHNEREIEIGELB**, Stabilisator (E953), Salz, Emulgatoren (E471, E472e), Stabilisatoren (E440, E412), Säureregulator (E330), Geliermittel (E406), Mehlbehandlungsmittel (E300, Enzyme (Amylase, Xylanase)), Farbstoffe (E100, E140), natürliches Vanillearoma, natürliches Butteraroma, Vitamin A. **KANN MILCH UND SCHALENFRÜCHTE ENTHALTEN.**

"Mini-Krone Himbeere": Wasser, **WEIZENMEHL**, Zucker, pflanzliches Öl (Palm), Himbeeren (11%), pflanzliches Öl (Raps), modifizierte Stärke, Hefe, **HÜHNEREIEIGELB**, Aprikosenkerne, pflanzliches Öl (Kokos), Stabilisator (E953), Salz, Emulgatoren (E471, E472e), Stabilisatoren (E440, E412, E401, E516, E450), **MOLKENERZEUGNIS**, Geliermittel (E406), Säureregulator (E330), **MANDELN**, Mehlbehandlungsmittel (E300, Enzyme (Amylase, Xylanase)), Farbstoffe (E170, E160a), **VOLLMILCHPULVER**, natürliches Vanillearoma, natürliches Butteraroma, Glukosesirup, **MILCHEIWEISS**, Vitamin A. **KANN ANDERE SCHALENFRÜCHTE ENTHALTEN.**

"Mini-Krone Himbeer-Pfirsich": Wasser, **WEIZENMEHL**, Zucker, pflanzliches Öl (Palm), Himbeeren (6%), Pfirsich (6%), pflanzliches Öl (Raps), modifizierte Stärke, Hefe, **HÜHNEREIEIGELB**, Aprikosenkerne, pflanzliches Öl (Kokos), Stabilisator (E953), Salz, Emulgatoren (E471, E472e), Stabilisatoren (E440, E412, E401, E516, E450), Säureregulator (E330), **MOLKENERZEUGNIS**, Geliermittel (E406), **MANDELN**, Mehlbehandlungsmittel (E300, Enzyme (Amylase, Xylanase)), natürliches Butteraroma, natürliches Vanillearoma, natürliches Aprikosenaroma, Farbstoffe (E170, E160a), **VOLLMILCHPULVER**, Glukosesirup, **MILCHEIWEISS**, Vitamin A. **KANN ANDERE SCHALENFRÜCHTE ENTHALTEN.**

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)
- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandeln)

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Zusatzstoffe:

- mit Farbstoff

Artikelnummer: 34001538

Mischkarton Dänische Mini-Fruchtplunder

Legende:

Ernährungsvorteile



Vegetarisch: In Lebensmitteln, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, sind in Bezug auf Erzeugnisse tierischen Ursprungs ausschließlich solche verarbeitet, die vom lebenden Tier stammen (Milch und Milchprodukte, Eiereier und Erzeugnisse von Bienen). Dies gewährleisten wir bei allen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffen, die während der gesamten Herstellung, Be- und Verarbeitung absichtlich zugesetzt oder verwendet werden. Der Zutaten-Begriff schließt Zusatzstoffe, Trägerstoffe, Aromen sowie Enzyme ein.

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondelez International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.

Stand: 14.02.2020 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.